
Diário   Oficial Página 38   08 de Abril de 2020 Nº 27.728
FORNECEDOR REGISTRADO:
TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 03795465/0002-55
VALOR GLOBAL:
R$ 190.300,00 (cento e noventa mil, e trezentos reais)

VIGENCIA: 07/04/2020 até 07/04/2021.
NOVA OLÍMPIA/MT, 07 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2020
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado 
av. mato grosso nº175-centro, neste ato representado Prefeito Municipal 
Jose Elpidio de Moraes Cavalcante, brasileiro, engenheiro agrônomo, 
casado, portador da Cédula de Identidade RG n. º 250859 - SSP/AL, e 
CPF sob o n. º 099.414.364-87 CONTRATADA:  Empresa, TECNOESTE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03795465/0002-
55, localizada na AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, Nº 2360,  
CEP: 78070-000 em CUIABA-MT , representada pelo Sr. JOSE AUGUSTO 
REIS LACERDA, brasileiro, casado, representante comercial,  portador 
da cédula de identidade  (RG): 414.721 SSP/MS e o CPF: 444843131-20, 
residente e domiciliado na cidade de Campo Grande - Estado Mato grosso 
do Sul, à rua Professor Landin, nº 48- Bairro Vila Carvalho- Cep: 79005-550, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PA CARREGADEIRA PARA A PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA DO EDITAL- RECURSO/SUDECO
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
08-Secretaria Municipal De obras

08.080.0.3.26.782.0037.1092.4.4.90.52.00.00.0124000000
08.080.0.3.26.782.0037.1092.4.4.90.52.00.00.0100000000

VALOR GLOBAL:

Item Descrição Valor 
Unitário

Valor Total Recurso 
Origem

001 MÁQUINA PESADA 
NOVA, DO TIPO PÁ 
CARREGADEIRA, C OM 
ZERO HORA DE USO, 
MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 
LIQU IDA DO MOTOR 
MÍNIMO 88HP, PESO 
OPERACIONAL MÍNIM O 
6.800KG, CAÇAMBA DE 
NO MÍNIMO 1,0 METRO 
CUBICO, CABINE FECHADA 
EQUIPADA COM AR 
CONDICIONADO.

190.090,67 190.090,67
concedente

001 MÁQUINA PESADA 
NOVA, DO TIPO PÁ 
CARREGADEIRA, C OM 
ZERO HORA DE USO, 
MOTOR DIESEL, POTÊNCIA 
LIQU IDA DO MOTOR 
MÍNIMO 88HP, PESO 
OPERACIONAL MÍNIM O 
6.800KG, CAÇAMBA DE 
NO MÍNIMO 1,0 METRO 
CUBICO, CABINE FECHADA 
EQUIPADA COM AR 
CONDICIONADO.

209,33 209,33
convenente

FORNECEDOR REGISTRADO:

TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 03795465/0002-55
VALOR GLOBAL:
R$ 190.300,00 (cento e noventa mil, e trezentos reais)

VIGENCIA: 07/04/2020 até 07/04/2021.
NOVA OLÍMPIA/MT, 07 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL
<END:1158554:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1158513:38>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 RP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
28/04/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa 
Helena, Licitação destinada ao registro de preços visando à futura e 
eventual aquisição de conjunto de mesas e cadeiras escolar e mobiliários. 
Os interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao 
depto. De licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova 
Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura 
ou através do site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 07 de abril 
de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158513:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1158507:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 013/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) PLAYGROUND 
INFANTIL 2 (DUAS) TORRES. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á 
Partir do dia 09/04/2.020 às 8h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DO 
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Á partir do dia 28/04/2.020 às 08h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 28/04/2.020 às 8h59 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 28/04/2.020 às 9h00 (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL 
e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e 
retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2020 e www.bll.org.br . Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@no-
vaxavantina.mt.gov.br . Nova Xavantina - MT, 07 de abril de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1158507:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1158517:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.042/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ELETRONICO DE SEGURANÇA 24 
HORAS/DIA E SISTEMA DE CFTV PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido 
pelo Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/
MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que 
o PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2020, cujo certame se deu às 09h do 
dia 07/04/2020; sagrou vencedora a empresa J.R. MONITORAMENTO 
ELETRONICO LTDA-ME, vencedora dos itens 01 a 50, com valor total de 
R$699.710,00 (seiscentos e noventa e nove mil setecentos e dez reais). 
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de abril de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1158517:38>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1158400:38>

CONTRATO Nº: 10/2020 Processo Licitatório nº. 99/2019 Tomada de Preço 
nº 04/2019.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no 
C.N.P.J./MF sob o n.º 18.363.482/0001-00.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO 
DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO E 
RECURSO ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 864334/2018/
SUDECO/CAIXA E CONFORME PROJETO BÁSICO, para atender as 
necessidades da Secretaria de Agricultura.
VALOR GLOBAL: R$ 426.377,12 (Quatrocentos e vinte seis mil trezentos 
setenta e sete reais e doze centavos).
VIGÊNCIA: Prazo de 12 (Doze) meses, contados a partir da assinatura da 
mesma, 06/04/2020.
DANIEL ROSA DO LAGO
Prefeito
<END:1158400:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


